
 
Na osnovu člana 124. Statuta Općine Sapna („Sl. gasnik Općine Sapna“,  broj 6/07), te člana 7. 

i 100. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna („Sl.glasnik Općina Sapna,“ broj 7/07), Općinsko vijeće 
Sapna , na sjednici održanoj dana 11.12.2008. godine, donosi sljedeću  
 

O D L U K U 
    o izmjenama i  dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Sapna 

 
Član 1. 

 
U Poslovniku Općinskog vijeća Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna,“ broj 7/07),  

u članu 43. stav 1. iza alineje „10“ ,dodaje se alineja „11“, koja glasi: „Komisija za praćenje primjene 
Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika - vijećnika Općinskog vijeća Sapna“. 
 

Član 2. 
 

U članu 53. stav 2. umjesto broja „19 (devetnaest)“ treba da stoji broj „5 (pet)“. 
 

Član 3. 
 

Iza člana 53.dodaje se novi član 53a. koji glasi:“ Komisija za praćenje primjene  Kodeksa 
ponašanja izabranih zvaničnika-vijećnika Općinskog vijeća Sapna: 

 prati i analizira primjenu Kodeksa; 
 razmatra prijave za kršenje Kodeksa; 
 vodi istrage po osnovu prijava o kršenju Kodeksa; 
 predlaže Općinskom vijeću sankcije; 
 podnosi Općinskom vijeću šestomjesečne izvještaje o radu Komisije; 
 obavještava  javnost o radu Komisije; 
 djeluje savjetodavno u slučajevima kada je vijećnicima potrebno pojašnjenje za njihovo 

postupanje i djelovanje kako bih se izbjeglo eventualno kršenje Kodeksa; 
 predlaže izmjene i dopune Kodeksa; 
 obavlja i druge poslove u vezi sa primjenom Kodeksa. 

 Komisija za praćenje primjene Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika-vijećnika Općinskog 
vijeća Sapna broji 5 (pet) članova od kojih se tri člana imenuju iz reda vijećnika, a dva se imenuju iz 
reda građana“. 

Član 4. 
 

U članu 60.stav 2.iza riječi „u povodu dana Općine Sapna“, dodaju se riječi “i državnih 
praznika“.    

Član 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a ista će se  objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
     
                                                                                                      
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1192-4/08                                                                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 11.12.2008. godine                                                                   Ćamil Ahmetović s.r.              


